curue. Erat quippe ex senectute curuat⁹: Alexádro rogante nū uellet restitu⁹: ac refici patriā suā: quid ait opus ē: rursus. n. fortassis Alexáder eam alius diruet. Habere se pa triā contēptū glorię & paupertatē fortuna nūquā casura bona: diogenisq; ciuem esse inuidiæ insidias nō metuētis. Meminit ipsius & Menáder i geminis dicēs. Mecum. n. ambulabis pallio amicta: sicuti cū Crate cynico qñq; cōiūx: & filiā tradebat illis vt ip̄e ait probationi triginta inductis diebus discipuli eius.

Metrocles.

Etrocles Hipparchiæ frater cum prius audiret Theophrastum peripateticū
m adeo corruptus erat: vt cū sepe inter dissenserū crepitū ventris emitteret: præ
 angoræ animi domi inclusus moraret cōtinere volens: Hoc agnito Crates in
 gressus est ad eū consolaturus: ac lupinis ex industria voratis persuasit quidem illi pri
 mū verbis nihil mali fecisse: fore quippe prodigium si nō & fm naturam flatum emit
 teret. Tum vero & ipse in huiusmodi crepitū crumpens illum & similitudine opis ere
 xit. Hinc ipsius iam auditor fuit: euasitq; vir in philosophia eminens: Hic libros suos
 vt ait Hecaton in primo vſuū combussit dicens. Sunt ista somnioꝝ phantasmatata ve
 luti deliramenta. Sūt qui Theophrasti cōmentaria quæ ex illius ore perceperat: cōbu
 fuisse ferant: ac dixisse. Vulcane celer age: nihil hic tui indiget thetis. Res docebat par
 tim emi pecunia ad domū: partim tpe & diligentia vt disciplinas liberales: diuitias no
 cere nisi quis eis digne vtatur. Obiit senex a se ipso suffocatus. Porro discipuli eius fue
 re Theombrotus atq; Cleomenes. Theombroti auditor fuit Demetrius alexádrinus
 Cleomenis aut̄ Timarchus alexádrinus & Echeclès ephesi⁹: qui & ipse Theombro
 tū audiuit: a quo Menedemus: de quo postea dicemus. Fuit inter illos insignis & Me
 nippus sinopeus. Incidit aut̄ in illoꝝ ratiā Metroclis quoꝝ soror Hipparchia.

Hipparchia.

Ipparchia Metroclis soror: erat aut̄ maronitæ ambo. Amabat vero & Cratis
h vitam atq; verba: neq; vīla oīno procoꝝ excellentia potuit auelli: nō opibus:
 nō nobilitate: non pulchritudine: sed hæc oīa sibi Crates erat: parētibusq; mi
 nabat seipsam nisi huic traderetur necaturā. Cum igit̄ Crates a parentibus puellæ ro
 garetur. vt ab hoc illam proposito auerteret: Postq; ægit oīa nec persuasit: exurgēs oī
 sua supellestile ante illius oculos exposita: hic ait sponsus: hæc eius possessio ē. ad hæc
 delibera. Neq; n. esse nostri cōsors poteris: nisi eadē studia attigeris. Elegit continuo
 puella: sumptoq; illius habitu vna cū virto circuibat: & congregiebatur in apto: atq; ad
 ecenas proficisciēbatur. Quo tpe & ad lysimachū ad conuiuū venerunt: vbi & Theo
 dorꝝ impium coarguit sophisma huiusmodi obiecti⁹. Quod faciens Theodorus ini
 ste agere non diceret: id Hipparchia si faciat: facere iniuste non diceſ. Theodorus aut̄
 se ipsum series iniuste nō agit: ne Hipparchia quidē Theodorꝝ cädens iuste agit. Tū
 ille ad id quidē minime respondit: sed illitus palliū traxit: Sed neq; territa neq; pertur
 bata Hipparchia vt mulier est: V erg & dicente sibi illo. hæc est qua textrini reliqt rad
 os. Sum equidē inq; theodore: sed nū tibi male de meipsa statuisse videor: si tps quod
 i textrino cōsumptura erā disciplinæ potius impediſ. Hæc & alia inumerā de philoso
 phante fœmina dicūtur: Fertur & Cratis epistolag; liber in quibus p̄clare philosopha
 tur. Stilus ipse sepe Platoni similis videt. Scriptit & tragedias altissimo philosophiꝝ
 stilo quale illud est: Nō vna patriæ mihi turris non vna tecta: sed terre oīs & ciuitas &
 domus parata nobis: modo viuere detur. Obiit vetulus: atq; in boetia sepultus est.

Menippus phoenix.

m Enippus & ipse cynicus patria quidē phoenix: cōditiōc seru⁹ fuit: vt ait Achai
 cus in ethicis. Diocles aut̄ dominum ipsius & ponticū fuisse: batonemq; vo-

catum tradit: Cum uero præ cupiditate importunius peteret: thebanus fieri ualuit. Edidit quidem dignū mēoria nihil. Porro. ipsius libri multo risu referti sunt: nō secus atq; Meleagri quo tempore sui fuit. Refert Hermippus diurnum scenerarem fuisse: uocatumq; Hemerodanistem. Tādem. Nāque nautica usura scenerari conariq; ut pecunias complures cogeret: Tandem insidas per pessum oib⁹ priuatū esse: ac præ morte laqueo sibi uitam ex torsis. Et nos lusimus in ipsum.

Est canis in creta quamvis sit patria phoenix

Trista qui tota scenera luce dabat

Iustum nouisti sed uos fortasse Menippum

Nam canis hic solum nomine notus erat.

Omnibus hic nocuit thebis ut fossa fuisset

Penderet laqueis si bene nota canis.

Quidam eius libros nō ipsius cēsed Dionysii & Zophiri colophoniorū tradunt qui iocādī cā conscribētes eius disponere idoneo dederūt. Fuerūt aut Menippi sex. Prim⁹ qui de lydis scripsit: Xantūq; breviauit. Secūdas hic ipse. Tertius stratic⁹ sophists. Quartus sculptor. Quintus & Sextus pictores: vtrosq; memorat appollodor⁹. Cynici aut volumina tredecim sunt. Neniae: testamēta: ep̄la compositē ex deoꝝ persona ad physicos & mathematicos grāmaticosq; & epicuri scetus: & eas: q ab ipsis religiose coluntur imagines: & alia.

Menedemus.

Enedemus Coloti lápsaceni discipulus fuit. Hic vt ait Hippobotus in tm p-
m digios& superstitionis venerat vt sumpto habitu furia circūiret: dicens specula-
torem se ex inferno venisse peccatiū: vt iterato descendēs hæc ibi dæmonibus
renūciaret quæ vidisset. Vestis hæc erat pulla tunica talaris astricta puniceo bälteo: pil-
leus arcadicus capiti impositus habēs intexta elemēta. xii. cothurni tragicis: barba pro-
lixa: virga in manu fraxinea. Atq; istæ quidē vitæ sunt singuli cuiusq; cynicoꝝ. Subiici-
enda nūc & quæ cōiter illis visa sunt siquidē & lectam hāc philosophiæ esse iudicam⁹:
vt quidam volūt constātiā vitæ. Placet ergo illis rōnalem naturalemq; philosophiā
tollī oportere ab Aristotle chio non descendētibus: moraliq; soli intendi. quodq; pleri-
q; Socrati: hoc Diocles Diogeni inscribit: hunc asserens dixisse inquirendum quid no-
bis boni maliq; domi sit. Repudiant & disciplinas liberales: Deniq; neq; descendas literas dixit Antisthenes ne frugi effecti peruerterētur alienis. Tollunt & geometriam
& musicam: & cætera id genus. Nempe. n. & Diogenes cuidam ostendenti sibi horo-
scopum: vtile sane inuētum ait ne priuemur cæna: ad eum vero qui musicam sibi præ-
ferebat ait: Nam viroꝝ sententijs bene se habēt yrbes atq; domus non cātibus nec pul-
sibus. Placet eis & finem esse fm virtutem viuere: vt Antisthenes ait in Hercule: simili-
ter vt stoicis. Nam societas quædam est inter has duas sectas: vnde & cynismum dixe-
re breuem viam: atq; ita vixit & Zeno cītticus. Placet item eis simplex & parabilis vi-
ctus: quippe qui sobrijs cibarijs vtunt: & solis pallijs: diuitias gloriam nobilitatemq;
contēnunt. Itaq; plerumq; herbis & aqua tm frigida vtuntur: operimētisq; fortuitis &
dolijs. sicuti Diogenes: qui dicebat deoꝝ esse pprium nihil indigere: coꝝ vero qui diuis-
essent similes minimis egere virtutem dicūt esse docibilem: vt in herculem ait Antist-
henes: esseq; minime rei sciendū: sed studiose colendum: ac sine peccato sapiētem &
simili amicum: fortunæ quoq; nihil permittēdum. Quæ vero inter virtutē & vitia sunt
æquæ: vt Aristochius in differētia appellat: & isti quidem cynici fuere. Veniēdum iam
ad stoicos: quoꝝ princeps fuit, Zeno Cratis discipulus.

Diogenis Laertij de vitis philosophorum liber Septimus Incipit:

CZeno Citticus.

Eno Mnasei siue Demei filius citticus ex cypro græca ciuitate phœnicibus frequenter acolis: collo fuit in alteram partem inclinato: ut refert Timotheus atheniensis in libro de vitis. Apollonius autem tyrius gracili corpore statu procero & atra cute suis illum auctor est. Vnde illum quidam ut Chrysippus in quarto proverbiis ait: ægyptium palmitem dixit. Crura habuit turges & imbecilla & infirma. Idcirco & Perseus in commentariis conuiualibus ipsum refert complures coenas declinasse. Vescebatur perlubenter sicutibus recentibus atque ad solem passis: Auditorque ut dictum est. Cratis fuit. Deinde Stilponem et audisse & Xenocratem decenio perpetuo non desunt qui affirment: sicut Timotheus in dione: Polemonis itidem frequetasse auditorium. Porro Hecaton & Apollonius tyrius in primo de Zenone libro scribit: cum oraculum cōsuluisse: quo pacto viuere optime posset: respodisse deum: si mortuis colore concors esset. Quod ille cum intellexisset se ad legēdos antiquos libros magno contulisse studio. Denique cratis hoc modo familiaritate usus est. Purpuram ex phœnicio mercatus ad priorem naufragium fecit. Ea iactura subtristior factus athenas ascendit annos triginta natus sediturque penes librorum venditorem. Legente autem illo fm Xcnophontis commentarium delectatus ille & iam laetior sciscitari pergit: ubinam eiusmodi viri morarentur. Opportune tunc prætereunte Crate: dígito illum bibliopola ostendens hunc inquit sequere. Ex eo iam Cratis auditor erat. Alias quidem aptissimus ad philosophiam: vero verecundiorque ut se ad impudetiam cynicam conferre posset. Id ubi animaduertit Crates: curare etiam in hoc illum studes ollam lenticula refertur dedit: ut per ceramicum ferret. Cum autem videret pudescere illum atque verecundari: baculo ista perfregit ollam. Illo fugiente & lenticula per crura defluente: quid inquit fugis puniceolum: nihil mali passus es. Aliquādiū igitur audiuit Cratem: quo tempore cum scripsisset de repu. quidam iocantes aiebāt in cauda canis illum scripsisse. Præterea scripsit & ista. De vita fm naturam de appetitu: siue de hoīs natura. de perturbatiōibus: vel de vitiis. de officio. de lege. de græca peritia. de aspectu. de toto. de signis: siue de notis. Pythagorica vniuersalia. de distinctiones & argumenta. ii. cōmentaria Cratis moralia atque isti quidē libri eius sunt. Postremo discessit: & quos prædiximus audiuit ad viginti annos: ubi & illum dixisse ferunt. Tunc secundis ventis nauigauit quādo naufragium feci. Alij sub Crate hoc dixisse autem: Quam bene fortuna fecit: quæ nos philosophiae applicauit. Alij dum athenis diuersa retur audito naufragio dixisse illum ferunt: Recte sane ægit fortuna quæ nos ad philosophiam impulit. Quidam deposito athenis onere sic demum ad philosophiam fuisse conuersum. Vertens igitur se ad porticum variā quæ & pesianacta appellabatur: ex varia & multæ scientiæ pictura polygnoti orationem formabat volēs & locum illum stabilem facere: nullisq; seditionibus ultra violabile. Namque ad mille quadringētos triginta ciues ibi fuerant necati. Eo igitur ad illum audiēdum discipuli iam confluebāt atque ideo stoici vocati sunt etiam qui ab ipso antea zenonij appellabātur: ut epicurus in epistolis ait. Siquidem & ante illum stoici qui in illa morabātur: poetæ dicti erant: ut ait Eratosthenes in octauo de antiqua comedie: a quibus multū incrementi ea appellatio accepit. Enim uero sumo in honore apud athenienses habebatur Zeno: adeo ut utris ac mœniū apud illum claves deponerent. coronaque auræ & ærea imaginis honoris

rent. Hoc autem & ciues ipsius fecisse ferunt magno sibi ornamento fore viri imaginē existimantes. Amplectebantur illū & sydonij cittici. Suscipebat illū & Antigonus: & si qn̄ athenas contedisset: auditor eius erat: multūq; orabat vt se ad eū cōferret. Id ille quidē facere renuit. Ceterz Perseum vnū ex familiaribus misit Demetrij filiū genere citticū: quippe olympiade. cxxx. florebat Zenone iā sene. Est aut̄ hic textus ep̄lē Antigoni: ut refert Apollonius tyrius in his quā de Zenone scripsit.

CRex Antigonus Zenoni philosopho salutem.

Go fortuna mea quidē & gloria vitā tuam anteire existimo. Ceterz disciplinis studijsq; liberalibus & perfecta felicitate quā tute possides lōge abs te præcel līsentio. Quocirca te orare statui vt ad me proficisci caris: id mihi persuadēs te preces meas minime irritas fieri passus. Tu igitur modis oībus enitere vt tuo cōtuber nio fruamur: hoc p certo habens: te non mei tm̄: sed oīum simul macedonū eruditore fore. Nā qui macedoniæ regem erudit: atq; ad virtutē imbuit: eū & subditos quosq; in struere ad fortitudinē & probitatem certū est. Nā cuiusmodi fuerit dux tales vt pluri mū subditos fieri necesse est. Vale. Ad hæc Zeno ita respondit.

CZeno Antigono regi salutem:

Mplexor tuū maxime discēdi studium: q; verā: vtilem atq; necessariam: nō popularē: & quā ad peruerēdos mores tendit: eruditionē appr̄chēdere insti tuis. Qui. n. philosophiæ amore ac studio tenetur: declinatq; celebrem illā & vulgarē voluptatem: quā quorūdam adulescētuloꝝ aīos ef̄eminat: eū nō natura mō nobilitatē tueri: vēz quidē virtutis quoq; instituto manifestū est. Porro liberali ac nobili ingenio si adiūcat modica exercitatio: neq; desit præceptoris copia: mature ad pse etiam virtutis euadit frugē. Eqdē n̄ si senectus mihi obliuteret: sum. n. octogenarius: corpusq; p̄ alterca inualidū ipse ad te pergerē: vt iubes. qā vero id non datur quosdā ex cōtubernalibus meis ad te mitto: qā animi bonis me minime inferiores sūt: & corporis etiā cōmodis exuperant. His si tu studiose cōgrediare: nihil quod ad verā pertinet beatitudinē desiderabis. Vale. Misit aut̄ perseum quē prēdiximus thebanūq; Philonidā. Vtriusq; hoꝝ Epicurus mētionem facit in ep̄stola ad Aristobulū fratrem: cōgressos: q; Antigono memorat. Placuit atheniēsum quoq; de illo decretū: quoniā est memo rabile subiectere. Est aut̄ huiusmodi decretū. Arrenida principe ac amādis tribus qn̄to magistratu mamecteronis decima magistratus tertiadecima pr̄sidētūm concio rata decreuit Hippio eratistotelis Xypeteō & cæteri primarij. Thraso thrasonis filius anaclitus dixit. Quoniā Zeno Mnasei filius citticus complures annos in ciuitate phi losophe versatus est: atq; in oībus vir bonus esse perstitit: ac iuuenes qui ad illum disci plinæ causa conuenerūt ad virtutem & frugalitatē exhortādo: ad ea quā sunt optima incēdit: vitam suā verbis ac doctrinæ suę consentancā exemplar omnibus proponens: bona fortuna vi sum ē plebilaudare Zenoē Mnasei filium citticum & aurea corona coronare secūdum legem virtutis ac temperatiæ gratia: prætereacq; cōstruere illi sepul turam in ceramicō. Publicæ coronæ autem faciendæ ex ædificandiq; tumuli plebem iam quinq; viros ex atheniensibus eligere qui curam habeāt. Decretumq; hoc scribam Plebis inscribere columnis duabus: licereq; sibi alteram in academia: alteram in lycio ponere. Sumptus vero columnarum distribuere eum qui negotijs præst. Ut omnes intelligant atheniensium plebem bonos viros & viuos & defunctos honorare. Ad hu iusmodi autem structuram electi sunt Thraso anacieus: Philocles piræus: Phædrus anaphlystius: Melon acharneus & Micythus sypalleteus. hoc exemplar decreti fuit: Refert autem Antigonus carystius ipsum se non negare citticum. Nam cū vñus eos